
Contratos por Género
Diciembre del 2017

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 22,818 19,199 42,017

CASTELLÓN 11,020 7,141 18,161

VALENCIA 52,278 36,086 88,364

Total: 86,116 62,426 148,542
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Contratos por Género y Grupo Edad
Diciembre del 2017

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 3,797 13,044 5,977 3,783 10,889 4,527

CASTELLÓN 2,171 5,975 2,874 1,569 3,930 1,642

VALENCIA 9,273 30,227 12,778 7,404 20,562 8,120

Total: 15,241 49,246 21,629 12,756 35,381 14,289
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Contratos por Sector de Actividad
Diciembre del 2017

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 2,256 2,821 5,169 31,771 42,017

CASTELLÓN 4,503 794 2,069 10,795 18,161

VALENCIA 15,799 3,053 10,561 58,951 88,364

Total: 22,558 6,668 17,799 101,517 148,542
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Contratos por Grupo de Ocupación
Diciembre del 2017

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 5 80 2,013 2,441 2,444 14,726 324 4,504 2,440 13,040 42,017

CASTELLÓN 0 44 869 866 831 4,344 710 1,739 1,591 7,167 18,161

VALENCIA 7 151 4,797 4,567 4,655 19,587 1,527 9,113 6,707 37,253 88,364

Total: 12 275 7,679 7,874 7,930 38,657 2,561 15,356 10,738 57,460 148,542

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Diciembre del 2017

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 4,012 38,005 0 42,017

CASTELLÓN 2,133 16,028 0 18,161

VALENCIA 7,859 80,502 3 88,364

Total: 14,004 134,535 3 148,542
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Contratos por Tipo de Jornada
Diciembre del 2017

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 23,675 18,342 42,017

CASTELLÓN 12,915 5,246 18,161

VALENCIA 60,492 27,872 88,364

Total: 97,082 51,460 148,542
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Diciembre del 2017

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 34,235 7,782 42,017

CASTELLÓN 12,142 6,019 18,161

VALENCIA 68,915 19,449 88,364

Total: 115,292 33,250 148,542
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